Протокол № 8
заседания Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

13.09.2012 г.  (16.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.
Присутствовали: согласно прилагаемому списку.
      1. Слушали:

 О готовности города к отопительному сезону 2012-2013 гг.
Докладчик: Антонов Николай Валентинович – заместитель главы администрации города - председатель комитета по городскому хозяйству
Доклад прилагается.
Выступили:

Иванов Л.Т., Антонов Н.В.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
2. Слушали:

О готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года.
Докладчик: Могилева Ирина Николаевна – начальник отдела образования  администрации города
Выступили:

Костомахина В.А., Бирюков И.Л., Лис Л.А., Мирошников Ф.Ф.
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
3. Слушали:

О проблемах сиротства,  приемных семьях, опеке и попечительстве.

Докладчик: Воронина Елена Владимировна  – начальник  Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усольскому району

Выступили:

Лис Л.А., Костомахина В.А., Воронина Е.В., Алексеев Б.Г., Мирошников Ф.Ф., Иванов Л.Т.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
4. Слушали:

Об обеспечении детей-сирот жилыми помещениями.

Докладчик: Аверкиева Татьяна Николаевна  – и.о. начальника отдела по учету и распределению жилья администрации города
Выступили:

Иванов Л.Т., Лис Л.А., Аверкиева Т.Н., Ожиганова Е.В., Круглова Н.А., Хабибулина Е.Р., Алексеев Б.Г., Костомахина В.А.
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
5. Слушали:

Информация об итогах летнего отдыха, занятости и оздоровления детей.
Докладчики:
- Могилева Ирина Николаевна – начальник отдела образования  администрации города;
- Грузинская Алла Родионовна – директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Усолье-Сибирское и Усольского района»
Выступили:

Иванов Л.Т., Могилева И.Н., Костомахина В.А.
Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

6. Слушали:
Разное.

Выступили:

Лис Л.А., Мирошников Ф.Ф., Иванов Л.Т., Алексеев Б.Г.
7. Слушали:
О кандидатах, подавших документы для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации города Усолье-Сибирское.

Выступили:

Алексеев Б.Г., Иванов Л.Т., Лис Л.А., Костомахина В.А.
Результаты тайного голосования  членов Общественного совета

за кандидатов, подавших документы для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации города Усолье-Сибирское

	№

п/п
	ФИО
	Место работы
	Образование
	Количество набранных голосов

	1.
	Батукаев Сергей Султанович
	Индивидуальный  предприниматель
	Высшее профессиональное
	1

	2.
	Бурунов Юрий Владимирович
	Заместитель директора по общим вопросам Негосударственного образовательного учреждения «Информационный центр «Техсервис»
	Высшее профессиональное
	4

	3.
	Востренков Игорь Сергеевич
	Директор по развитию ООО «Иркутская региональная дирекция по строительству и эксплуатации молодежных жилищных комплексов
	Высшее профессиональное
	3

	4.
	Герасимов Петр Михайлович
	Временно не работающий
	Высшее профессиональное
	3

	5.
	Етоев Владимир Борисович
	Первый заместитель мэра Аларского района
	Высшее профессиональное
	4

	6.
	Жилкин Олег Петрович
	Директор ООО «Аликанте»
	Высшее профессиональное
	1

	7.
	Жутина Елена Николаевна
	Временно не работающая
	Высшее профессиональное
	0

	8.
	Крушинский Анатолий Вадимович
	Пенсионер по выслуге лет
	Высшее профессиональное
	0

	9.
	Купаносов Алексей Викторович
	Временно не работающий
	Высшее профессиональное
	3

	10.
	Лапенко Анатолий Григорьевич
	Дежурный по охраняемому объекту филиала 62 отделения Федерального казенного учреждения «ГУ «Ведомственная охрана министерства финансов РФ»
	Высшее профессиональное
	0

	11.
	Луканин Лев Михайлович
	Технический директор ТЭЦ-11
	Высшее профессиональное
	11

	12.
	Моисеев Юрий Иванович
	Временно не работающий
	Высшее профессиональное
	0

	13.
	Ожиганов Михаил Александрович
	Начальник отдела материально-технического обеспечения и логистики ООО «Усолье-Сибирский Силикон»
	Высшее профессиональное
	0

	14.
	Рожаловский Александр Петрович
	Директор ОГАОУ НПО «Профессиональный лицей № 29»
	Высшее профессиональное
	8

	15.
	Сенькин Валерий Васильевич
	Директор ОГУП «ОЦТИ – Областное БТИ»
	Высшее профессиональное
	1

	16.
	Хомутинников Сергей Михайлович
	Пенсионер по выслуге лет
	Высшее профессиональное
	1

	17.
	Черных Сергей Германович
	Директор ООО «Техсервис»
	Высшее профессиональное
	5

	18.
	Щадов Геннадий Иванович
	Директор Усольского филиала ИрГТУ
	Высшее профессиональное
	6

Председатель Общественного

совета муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                    Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

         О.Н. Жакина
Список

членов Общественного Совета
муниципального образования города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 13.09.2012 г.
	Список членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

	1.
	Лис Любовь Андреевна
	Мэр города, председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

	2.
	Бенчаров Павел Владимирович

	Усольская городская организация Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	3.
	Бирюков Игорь Леонидович

	Местная Православная религиозная организация Приход Спасо-Преображенский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Епархии Русской Православной церкви

	4.
	Волошина Лариса Анатольевна
	Усольская городская общественная организация «Усольский городской совет женщин»

	5.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	Усольская первичная  ветеранская организация воинов-интернационалистов Афганистана

	6.
	Горбов Алексей Валерьевич

	Усольская городская общественная организация «Федерация Дзюдо и Самбо»

	7.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	Усольская городская общественная организация «Наш город»

	8.
	Иванов Леонид Тихонович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	9.
	Бутаков Сергей Ефимович
	Городское отделение Иркутской областной организации «Общественная организация «Союз журналистов России»

	10.
	Кирьянова Валентина Петровна

	Благотворительная  организация «Общество Милосердия и Красного Креста»

	11.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	12.
	Кушнер Руслан Константинович

	Усольская городская общественная организация по поддержке предпринимателей «Усольчане»

	13.
	Мирошников Федор Федорович

	Усольская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	14.
	Огнев Геннадий Васильевич

	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	15.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	16.
	Хабибулина Елена Рахимовна

	Усольское местное отделение «Всероссийского общества глухих»

	17.
	Чернявская Алла Александровна

	Региональная общественная организация «Родители против наркотиков»

	18.
	Шустов Петр Семенович

	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

Список приглашенных:

	1.
	Аверкиева Татьяна Николаевна
	И.о. начальника отдела по учету и распределению жилья администрации города

	2.
	Алексеев Борис Григорьевич
	Депутат Законодательного Собрания Иркутской области первого созыва

	3.
	Антонов Николай Валентинович

	И.о. главы администрации города

	4.
	Воронина Елена Владимировна
	Начальник  Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усольскому району

	5.
	Грузинская Алла Родионовна
	Директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Усолье-Сибирское и Усольского района»

	6.
	Гуменюк Семен Владимирович
	Начальник управления экономического развития администрации города

	7.
	Жакина Оксана Николаевна
	Начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	8.
	Круглова Неля Александровна
	Председатель комитета по финансам администрации города

	9.
	Могилева Ирина Николаевна
	Начальник отдела образования  администрации города

	10.
	Ожиганова Екатерина Витальевна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

	11.
	Трунев Егор Николаевич
	Главный специалист юридического отдела

PAGE
2